
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 2017/0484/OPS.DVZ

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

se sídlem: 
zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Městská část Praha 8
Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 48
Mgr. Jindřiškou Ziaťkovou, vedoucí odboru životního prostředí
00063797
CZ00063797

(dále jen „objednatel)

1.2. Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsán v obchodním re' 
(dále jen „zhotovitel‘)

HANSA 2, s.r.o.
Pod Čertovou skalou 848/8, Praha 8, PSČ 180 00 
Ing. Radovanem Kaňákem, jednatelem 
25096702 
CZ25096702

ým soudem v Praze, sp. zn. C 49375

(dále společně také „smluvní šíraný‘)

2. Úvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.6.2017 smlouvu o dílo č. 2017/0484/OPS.DVZ 

(č. 21/3224/2017), ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 7. 2017 (dále jen „Smlouva"1'), jejímž 
předmětem je úprava komunikací v lokalitě Žernosecká (dále jen „dílo“).

2.2. Smluvní strany uzavírají s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami ke 
Smlouvě tento „Dodatek č. 2“ (dále jen ,,dodatek“), a to z důvodu zapracování víceprací 
a méněprací a na to navazující navýšení ceny za dílo.

3. Předmět dodatku
3.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla se upravuje o vícepráce a ménčpráce, které 

jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 (Změnový list č. 1 a č. 2) tohoto dodatku.
3.2. Smluvní strany se dále dohodly, že se ruší čl. VI. odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto 

zněním:
Cena za řádně provedené a předané dílo dle článku II. této smlouvy a další s dílem 
související úkony je stanovena takto:

Původní cena díla bez DPH 1.499.294,00 Kč

Cena za vícepráce a méněpráce bez 
DPH dle Změnového listu č. 1 ač. 2

547.066,00 Kč

1



Celková cena díla bez DPH 2.046.360,00 Kč

21 % DPH 429.735,60Kč

Celková cena díla včetně DPH 2.476.095,60 Kč

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Tento dodatek včetně příloh se stává nedílnou součástí Smlouvy.
4.2. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel.
4.3. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, že 

tento dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

4.4. Smluvní strany prohlašují, žc skutečnosti uvedené v tomto dodatku a ve Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku a Smlouvy v jejich plném znění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku a Smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

4.7. Nedílnou součástí dodatku je následující příloha:
Příloha č. 1 - Změnový lisí Č. 1 a Č. 2

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 8
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8
Datum jednání a číslo usnesení: 13. 9. 2017, č. Usn RMC 0562/2017____________________

1 9. 09. 2017
V Praze dne.................... V Praze dne

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 
íé části 

- prostředí
1/35 (1)
8. i .Libeň.

Mgr. Jindřiška Ziaťková, vedoucí OŽP Ing. Radovan Kaňák, jednatel

Správce rozpočtu:



Název akce, adresa a další identifikace

„ Úpra v a komunikací v lokalitě Žernosecká“

Změnový list č.
POPIS ZMĚNY:

1 Datum: 24.8.2017

Změna vyvolaná odchylkou od projektové dokumentace při provádění stavby.

- Navýšení objemu prací při bourání asfaltových ploch - bylo zjištěno, že podkladní vrstva všech asfaltových 
ploch je z betonu a dosahovala tloušťky až 35 cm. která musí být odstraněna. Původní odstraňovaná 

podkladní vrstva měla být z kameniva ti. 15 cm. Tudíž je průměrné navýšení ti. o 10 cm.

- Navýšení objemu prací při bourání asfaltových ploch - bylo zjištěno, že značná část (157 m) původních 
zahradních obrubníku tl. 5 cm je v dezolátní stavu a musí být nahrazena obrubníky novými.

- Navýšení objemu prací - při návštěvě zástupce odboru životního prostředí Městské části Praha 8, bylo 
požadováno, aby veškeré napojení chodníků na komunikace bylo řešeno bezbariérovým způsobem.

Na základě těchto \y volaných- odchylek žádáme o prodloužení termínu prací o 1O kaíemláiřmeh-dnů
a to do 30. 9-.-2017.

Zpracoval: Petr Štěrba Objednatel: Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, 
Praha 8 - Libeň, PSČ 180 48

Důvod:
vícepráce / méněpráce

OHODNOCENÍ ZMĚNY Datum: 24. 8. 2017

572,463 Kč bez DPH

Zhotovitel: HANSA 2, s.r.o., Pod Čertovou skalou 848/8, ISO 00 Praha 8

POTVRZENÍ ZMĚNY: Datum:



Úpravy komunikací, lokalita Žernosecká, Praha 8 - Kobylisy - VÍCEPRÁCE

Poř. Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výmóra Jedn.cena Cena

03: lokalita Žernosecká - rekonstrukce chodníků 1 061 117
000.: Společné práce 27 897

1. 000900901 Náklady na zřízeni, provoz a demontáž zařízeni staveniště % 10 332,205; - 10 332,205 1.50 15 498
2 000900902 Ostatní náklady potřebné k dokončeni díla %: 10 332,2051 - 10 332,205! 1,20 12 399

0056: Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 58 831
1. 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm m2 i 909,3 909,3 62,50 56 831

A-R; 541,00 541,0
3-R; 176,00 176,0
C-R; 66,00 66, 0
D-R; 52,00 52,0
E-R; lo,00 16,0
Formánkova; 58,30 68,3

0059: Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 6 300
1. 59245038 Dlažba zámková H-PROFIL HBB 20x16,5x6 cm pro nevidomé, červená • dodávka m2 20,0 í - I 20.0 315.00 6 300

(cenový rozdíl - navýšeni oproti H-PROFIL HBB 20x16,5x6 cm přírodní) . .. L
0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 50 084

1. 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opérou do lože z betonu m 187,6 j - 187,6 ! 186,00 34 894
prostého j I
A-R; 16,00 16,0
B-R; 114,00 1 L4,0
C-R; 50,00 60,0
E-R; 4,60 4,6
Formánkova; 3,00 3,0

2. 59217512 Obrubnik parkový BEST-PARKAN 1 50x5x20 cm. přírodní - dodávka i kus 375,2 6,00 397.712 33.10 13 164
154,00 ‘2 375,2

3. 59217509 Obrubnik parkový BEST-LINEA 1 50x8x25 cm. přírodní - dodávka 1 kus | _ 60,0 2,00 61,2 33,10 2 026
60,00 60,0

0096: Bouráni konstrukci 884 842
1. 113107172 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z betonu prostého tl 300 mm m2 ; 368,3 368,3 254,00 93 548

B-R; 176,00 . 176,0
C-R; ob, 0(5 66,0
Ď-R; 52,00 52,0
E-R; 16,00 16,0
Formánkova; 58,30 58,3

1. 113107232 Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 300 mm m2 1 ~ 541,0 541,0 182,00 98 462
A-R; 541,00 541,0

2. 997002611 Nakládáni suti a vybouraných hmot t 445,557 445,557 91,70 40 858
3 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 445,557 -

. 4- --
445,557 210,00 93 567

j

4. 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 2KD 1 km přes 1 km t 8 465,583 - 8 465,583 9.12 77 206
uvažováno 20 km celkem -
663,769 -18 8 465,583

5. 997013831 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) i t 445.557 - 445.557 1 080.00 481 202
099.: Přesun hmot HSV 35163

1. 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 208,067, - 208,067 169,00 I 35 163

www. eu roC AL C .c z 1 z2 24.8.2017



Úpravy komunikací, lokalita Žernosecká, Praha 8 - Kobylisy - MÉNĚPRÁCE

Poř. Kód PopÍ8 MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

03: lokalita Žernosecká - rekonstrukce chodníků
000.: Společné práce

- 488 654
-12 847

1 000900901 Náklady na zřízení, provoz a demontáž zařízeni staveniště % - 4 758,074 - -4 758,074 1.50 -7 137
2. 000900902 Ostatní náklady potřebně k dokončení díla %

. .
- 4 758,074 - -4 758,074 1,20 -5 710

0096: Bourání konstrukcí - 475 807
1. 113107183 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 150 mm m2 -310,0 -310,0 82.30

—
-25 513

b-R; 176/00

C-R; 66* CO

C-R; 52*00

E-R; ló/OQ

- 176,0

- 66, U

- 52,0

- 16/0

2. 113107243 Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 150 mm m2 -541,0 - -541,0 59.40 -32135
A-R; 541/00 - 541,0

3. 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot : >; -268,916 - - 268,916 91,70 - 24 660
4. 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t -268,916 - -268,916

.
210.00 - 56 472

5. 997013609 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t -5 109,404 -5 109,404 9,12 - 46 598
uvažováno 7.0 km celkem

1 , 916 * i 9 - 5 109,404

6 997013831 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 1 t -268,916 - - 268,916 1 080.00 - 290 429

Úpravy komunikací, lokalita Žernosecká, Praha 8 - Kobylisy - VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁCE CELKEM 572 463

HANSA 2 , s.r.o. 
Praha 8

Pod čertovou skalou 848/8 
IČO 25096702

www.euroCALC.cz 2 z 2 24.82017

http://www.euroCALC.cz


Název akce, adresa a další identifikace 

„ ÚPRA VA KOMUNIKACÍ V LOKALITĚ ŽERNOSECKÁ“

Změnový list č.
POPIS ZMĚNY:

2 Datum: 11.9.2017

Změna vyvolaná odchylkou od projektové dokumentace při provádění stavby.

- Ponížení objemu prací - dle požadavku objednatele z kontrolního dne z 11.9.2017 nebude realizována 
dlážděná plocha E-R u laviček u dětského hřiště (16 m2 dlažby a 12 m zahradních obrubníků). Dále nebudou 
realizovány 2 ks svislých dopravních značek (budou osazeny zpět stávající).

Zpraco val: Petr Štěrba Objednatel: Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, 
Praha 8 - Libeň, PSČ 180 48

Důvod:
vícepráce / méněpráce

OHODNOCENÍ ZMĚNY: Datum: 11.9.2017

■25.397 Kč bez DPH

Zhotovitel: HANSA 2, s.r.o., Pod Čertovou skalou 848/8,180 00 Praha 8

POTVRZENÍ ZMĚNY: Datum:



Úpravy komunikací, lokalita Žernosecká, Praha 8 - Kobylisy - MÉNĚPRÁCE 
Příloha k změnovému listu č. 2

Poř.Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

03: lokalita Žernosecká - rekonstrukce chodníků - 25 397
000.: Společné práce ______________________ ____ __ ______________ _____ ________________ -668

i 000900901 Náklady na zřízení, provoz a demontáž zařízení staveniště % - 247,293 - - 247,293 1,50 -371
000900902 Ostatní náklady potřebné k dokončení díla % - 247,293 - - 247,293 1,20 -297

001.: Zemni práce__________________________________________ ___  _________ ____ __________________ __ - 5 254
1. 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 -2,4 - -2,4 29,20 -70
2. 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 -3,2 - -3,2 124,00 -397
3. 133201101 Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 - 0,288 - - 0,288 836,00 -241
4. 133201109 Příplatek za lepivost u hloubení šachet v hornině tř. 3 m3 - 0,288 - - 0,288 118,00 -34
5. 162701105 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 - 5,888 - - 5,888 227,00 -1 337
6. 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m 

přes 10000 m
m3 - 58,88 - - 58,88 17,20 -1 013

uvažováno 20 Km celkem
7. 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 - 5,888 - - 5,888 14,90 -88
8. 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t - 9,421 - -9,421 140,00 -1 319
9 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 - 36,0 - - 36,0 21,00 -756

0056: Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch ______________________________ _ -2 453
1. 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm m2 -16,0 - - 16,0 62,50 -1 ÓQ0 |
2 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 - 16,0 - - 16,0 90,80 -1 453

0059: Kryty pozemních komunikaci, letišť a ploch dlážděných (přediažby) ___________________ _________ ____________ ________ - 8 133
1. 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 - 16,0 _ - 16,0 249,00 -3 984
2. 59245038 Dlažba zámková H-PROFIL HBB 20x16,5x6 cm přírodní - dodávka m2 - 16,0 0,50 -16,08 258,00 -4 149

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikaci, letišť a ploch_________ __________________ _______ - 8 890
1. 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 

prostého
m -12,0 - - 12,0 186,00 -2 232

2. 59217512 2,00 - 24,48 33,10 -810
3. 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus ™,0 - -2,0 805,00 -1 610

4. 40445230 Sloupek Zn 70 - 350 - dodávka kus -2,0 - -2.0 642,00 -1 284
5. 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus -2,0 - -2,0 177,00 -354

6. 40444900 Značka svislá FeZn reflexní 500 x 700 mm - IP11a kus -2,0 - -2,0 850,00 -1 700
7. 40444901 Značka svislá FeZn reflexní 500 x 150 mm - E8d kus -2,0 - -2,0 450,00 -900

Úpravy komunikací, lokalita Žernosecká, Praha 8 - Kobylisy - MÉNĚPRÁCE CELKEM - 25 397

www.euroCALC.cz 1 z1 11.9.2017

http://www.euroCALC.cz

